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Kort  

sagsfremstilling 

 

 

Formål 

Bestyrelsen skal i forlængelse af tidligere beslutninger udmønte en række strategiske 

indsatser. 

 

Baggrund 

På mødet den 17. september 2024 drøftede bestyrelsen to forskellige modeller for 

strategiske indsatser i 2024. Bestyrelsen drøftede balancer og hensyn i de fremlagte 

modeller, og besluttede på den baggrund at arbejde videre med en model, hvor der 

udover betydelige investeringer i eksisterende indsatser under bl.a. Virksomhedspro

grammet investeres i indsatser vedrørende ubemandede systemer og international 

skalering. Dette så vidt muligt i sammenhæng med signaturindsatserne. 

-

 

Dertil ønskede bestyrelsen, at sekretariatet undersøger, hvordan sikkerhed og krise

beredskab i SMV’er kan omfattes i udmøntningen af et styrket virksomhedsprogram. 

-

 

Endelig afsatte bestyrelsen 10 mio. kr. til at investere i tilbud, som understøtter udvi

delse og etablering af nye produktionsanlæg i SMV’er. Regeringen lancerede den 24. 

oktober sit samlede udspil til en Rød løber til produktionsvirksomheder. Udspillet er 

endnu ikke politisk behandlet og kræver ny lovgivning, hvorfor bestyrelsen anbefales 

at udskyde investeringen til 2025 for bedst at kunne imødekomme og supplere den 

samlede indsats. 

-

 

Løsning 

Der er arbejdet videre med at modne indsatserne inden for rammerne af modellen, 

bestyrelsen valgte. På den baggrund præsenteres bestyrelsen for konkrete forslag til 

udmøntning af de enkelte indsatser. 

 

Styrket virksomhedsprogram, jf. bilag 8.2.1 

Udover 50 mio. kr. til en ESG-indsats under Virksomhedsprogrammet, som bestyrel

sen udmøntede på bestyrelsesmødet den 17. september 2024, besluttede bestyrelsen 

at investere 50 mio. kr. til en indsats målrettet Automatisering og robotter ved 

SMV:Robot under Virksomhedsprogrammet og 50 mio. kr. til forlængelse af 

SMV:Vækstpilot og SMV:PRO. Sidstnævnte med fokus på bl.a. sikkerhed og krisebe

redskab hos SMV’erne. 

-

-

 

For at imødekomme særligt fokus på kriseberedskab samt generationsskifte til med

arbejdereje ved afholdes af workshop i hele landet samt pakkeløsninger med rådgiv

ning foreslås det at tildele SMV:PRO (35 mio. kr.) en større andel af midlerne end 

SMV:Vækstpilot (25 mio. kr.). 

-

-

 

Overgangsfinansiering til klynger, jf. bilag 7.1 

Bestyrelsen besluttede, at de udpegede klyngeorganisationer, der ansøgte til det an

nullerede klyngeprogram, vil modtage en overgangsfinansiering på op til i alt 58 mio. 

kr. DEM i 2024.  

-
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Ubemandede systemer og iværksætteri vedr. Ukraine, jf. bilag 8.1.1. og 8.4.1  

Det foreslås at udmønte 17 mio. kr. til en International accelerator for ubemandede 

systemer ved Odense Robotics, som skal imødekomme behov afledt af krigen i Ukra

ine eller andre kritiske hændelser gennem udvikling af nye teknologier, produkter, 

processer m.m. relateret til droner. Investeringen understøtter signaturindsatserne ved 

at blive implementeret via to klyngeorganisationer og bygge videre på faciliteter til

vejebragt via det fynske erhvervsfyrtårn. 

-

-

 

Dertil lægges der op til at give tilsagn på 3 mio. kr. til videreførelse af The Euro

pean-Ukrainian Hub, der har til formål at styrke ukrainske flygtninges forudsætnin

ger for at starte og drive egen virksomhed. 

-

-

 

International skalering og børsnotering, jf. bilag 8.3.1 

Erhvervshus Hovedstaden har indsendt ansøgning på et pilotprojekt til 10 mio. kr., 

der skal øge adgangen til udenlandske markeder og derved skabe flere vækstvirksom

heder. Herunder et IPO-program, der klæder danske virksomheder på til at blive børs

noteret i Danmark. Der lægges op til at give tilsagn til projektet. 

-

-

 

Videre proces 

Tilsagn til projekterne udstedes frem mod årets afslutning på baggrund af bestyrel

sens beslutninger. Af hensyn til udstedelse af tilsagn i indeværende år, pågår denne 

sagsbehandling, herunder ift. statsstøtte, inden referatet er offentliggjort. 

-

 

 

Yderligere tilbageløb af DEM i 2024 foreslås som udgangspunkt tilført styrket Virk

somhedsprogram. Dog kan der herudover opstå behov for at forelægge bestyrelsen 

konkrete beslutninger i skriftlig procedure. 

-

 

Indstilling 

 

Det indstilles, at bestyrelsen: 

• Orienterer sig i overblikket over strategiske indsatser i 2024 ovenfor. 

• Giver mandat til, at evt. øget råderum fra DEM-tilbageløbsmidler i 2024 til

føres styrket Virksomhedsprogram. 

-
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